
  CRUZEIRO

Pedro Ivo Santana de

Oliveira
1.701.808-0 Titular

Aldemir Inácio dos Santos 41.840-4 Suplente

  SAMAMBAIA

Laércio Teodoro de

Carvalho
170148-40 Titular

Kellen Gradaschi Garcez 170124-14 Suplente

  SANTA MARIA

Rodrigo dos Santos

Pereira
91.305-7 Titular

Alberto Alves Soares 91.686-6 Suplente

  SÃO SEBASTIÃO

Ricardo Gabriel Tenório

Ramos
174.634-0 Titular

Jair Naves da Silva 34.572-5 Suplente

  RECANTO DAS EMAS

José Luis do Nascimento

Gomes
1.689.463-4 Titular

Silvana Portela do

Nascimento
1.689.332-1 Suplente

  LAGO SUL

Paulo Marcelo de

Carvalho
112.985-6 Titular

Rita Maria Dore da Costa 126.986-0 Suplente

  RIACHO FUNDO

Carlos Davi Silva de

Sousa
1.689.393-X Titular

João Djario Bezerra

Alencar Junior
1.691.948-3 Suplente

  LAGO NORTE

Thelry Nascimento da

Silva
91.374-X Titular

Germane Mousinho Bento 159.335-8 Suplente

  CANDANGOLÂNDIA

Heldon Emílio de Araújo 1.689.635-1 Titular

Douglas Cardoso de

Oliveira
1.689.651-3 Suplente

  ÁGUAS CLARAS

Nara Abreu Emediato 1.696.370-9 Titular

Liuton Pereira da Silva

Filho
1.698.005-0 Suplente

  RIACHO FUNDO II

Bianka Stephanie Bertini

de Paiva
1.689.779-X Titular

Carla Elisabete Seabra da

Fonseca
1.690.594-6 Suplente

  SUDOESTE /OCTOGONAL

Lenilson Custódio da Silva 1.693.215-3 Titular

Paulo Jorge Gomes

Carvalho
1.690.801-5 Suplente

  VARJÃO

Lúcio Ramella Pezzo 1.689.648-3 Titular

Adriano dos Santos 1.690.044-8 Suplente

  PARK WAY

José Alkanan Nascimento 1.689.989-X Titular

Pascoal Fernandes

Cavalcante
1.690.670-5 Suplente

  SCIA/ESTRUTURAL

Thais Cristina Batista Lira 1.689.728-5 Titular

Reinaldo Gama de

Carvalho
1.690.148-7 Suplente

  SOBRADINHO II

Lucas Lourenço Marques 1.690.147-9 Titular

Adisson Gabriel Vieira

Lopes
1.689.768-4 Suplente

  JARDIM BOTÂNICO

Daniel Duarte de Souza 1.699.326-8 Titular

Patricia Michelle Feliciano 1.200.309-3 Suplente

  ITAPOÃ

Cristiano Machado da

Silva
1.693.587-X Titular

André Borges das Virgens 1.691.796-0 Suplente

 
SETOR DE INDÚSTRIA E

ABASTECIMENTO

Marcos Antônio da
Silva

1.688.616-X Titular

Sergio Estevam Maia
Barbosa de Sousa

1.689.785-4 Suplente

  VICENTE PIRES

Raimundo Nonato
Flores

158.348-4 Titular

Marcos Vinicius de
Sousa Ramalho

1.689.749-8 Suplente

  FERCAL

Daniel Rodrigues da
Silva

34.003-0 Titular

Elisabete Moura de
Carvalho

31.743-8 Suplente

32. ARNIQUEIRA

Angélica Melo Franco
Botelho

Matheus Oliveira Mota
Machado

1697979-6
1.700.376-8

Titular
Suplente

Art. 4º Revoga-se o art. 4º da Portaria nº 120, de 23 de outubro de 2020.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUCIANO CARVALHO DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 41, DE 11 DE MARÇO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 39.133, de 15
de junho de 2018, resolve:
Art. 1º Tornar sem efeito a Ordem de Serviço de 30 de setembro de 2002, publicada no
DODF nº 192, de 07 de outubro de 2002, página 12, que averbou o tempo de serviço de
LUIZ PEREIRA DE CASTRO, matrícula nº 31.754-3, Auxiliar de Administração Pública,
noâmbito do Processo 030.003.318/2002.Art. 2º Averbar o tempo de serviço prestado pelo
servidor LUIZ PEREIRA DE CASTRO, matrícula nº 31.754-3, Técnico em Políticas
Públicas e Gestão Governamental, de 2.752 dias, ou seja, 7 anos, 6 meses e 17 dias, conforme
certidão expedida pelo Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, relativa aos períodos de
12/12/1980 a 10/06/1981; 01/03/1982 a 20/04/1985; e 04/01/1986 a 01/12/1989, contados
para efeito somente de aposentadoria, conforme Processo nº 030.003.318/2002.
Art. 3ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUCIANO CARVALHO DE OLIVEIRA

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

PORTARIA Nº 12, DE 11 DE MARÇO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de sua competência,
prevista no art. 105, parágrafo único, V, da Lei Orgânica do Distrito Federal e
considerando o disposto no art. 4º c/c o art. 17, inciso II, Anexo III, do Decreto nº 37.297,
de 29 de abril de 2016, resolve:
Art. 1º Dispensar o servidor LUÍS GUILHERME GOMES WINTHER NEVES, matrícula
1664289-0, da função de presidente da Comissão de Ética desta Pasta, designado nos
termos da Portaria nº 03, de 15 de janeiro de 2021, publicada no DODF Nº 12, de 19 de
janeiro de 2021, pág. 63.
Art. 2º Designar o servidor ANDRÉ LUIZ GOMES DIAS DE MEDEIROS, matrícula
1.406.594-0, para exercer a função de presidente da referida Comissão.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CANDIDO TELES DE ARAÚJO

PORTARIA Nº 13, DE 11 DE MARÇO DE 2021

Institui Grupo de Trabalho e designa os membros para analisar e finalizar o mapeamento
das ações para captação, execução e prestação de contas de convênios e contratos de
repasse, a elaboração de procedimentos padrões para essas ações, a edição de norma
interna contendo procedimento padronizado para acompanhamento da execução de
convênios, conforme orientações e recomendações consignadas no RELATÓRIO DE
AUDITORIA OPERACIONAL Nº 06/2020 - DIACT/COATP/SUBCI/CGDF, objeto do
Processo SEI nº 00480-00003412/2020-80.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso da competência
estabelecida no art. 105, inciso III, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem o Grupo de Trabalho
com vistas a analisar e finalizar o mapeamento das ações para captação, execução e
prestação de contas de convênios e contratos de repasse, a elaboração de procedimentos
padrões para essas ações, a edição de norma interna contendo procedimento padronizado
para acompanhamento da execução de convênios conforme orientações e recomendações
consignadas no RELATÓRIO DE AUDITORIA OPERACIONAL Nº 06/2020 -
DIACT/COATP/SUBCI/CGDF, objeto do processo SEI nº 00480-00003412/2020-80:
I - ANDRÉ LUIZ GOMES DIAS DE MEDEIROS - matrícula nº 1.406.594-0, Gerência
de Atendimento ao Público, Protocolo e Documentação;
II - MÁRCIO SILVA DO NASCIMENTO, matrícula nº 1.658.049-4, Gerência de
Convênios - SEAGRI-DF;
III - MARCOS TEIXEIRA DA SILVA, matrícula nº 1.660.366-4, Gerência de Convênios
- SEAGRI-DF;

PÁGINA 67 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 49, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


